Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»
(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»)

                                                                    ПРИКАЗ

___30.09.2022_________                                                                         № _______261________

О создании службы медиации

(примирения) в ДОУ

     С целью формирования благополучного, гуманного и безопасного пространства для

полноценного развития и социализации детей, в том числе при возникновении трудных

жизненных ситуаций, а так е гармонизации межличностных отношения участников

образовательного процесса дошкольной образовательной организации, в соответствии с

положениями следующих нормативно-правовых документов: Конвенция о правах ребенка

от 20.11.1989г., Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральный государственный образовательный

стандарт дошкольного образования от 17.10.2013г. № 1155, Федеральный закон

Российской Федерации от 27.07.2010г. « 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре

урегулирования спорой с участием посредника (процедуре медиации)», Письмо

Министерства образования и науки России от 26.12.2017г. № 07-7657 «О направлении

методических рекомендаций» («Методические рекомендации по внедрению

восстановительных технологий (в том числе медиации) в восстановительную

деятельность образовательных организаций»)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать в ДОУ Службу медиации (примирения) с 01.10.2022г.

 2. Руководителем (куратором) Службы медиации назначить педагога-психолога

Тетервак И.В.

3. Утвердить список членов Службы медиации: заместитель заведующего Прокофьева

С.В., старший воспитатель Столбова А.А., воспитатель Довгорукая Г.И.

4. Утвердить положение о Службе медиации.

5. Разработать и утвердить план работы службы медиации.

3. Контроль за исполнением оставляю за  собой.